Quomodo stellati spiritualium Ordinum fundatores ad dexteram S.P. Benedicti collocantur.

Quoniam super stellas fulgebunt facies eorum qui abstinentiam habuerunt. 2. Esdra 7. Cap. XVII.

V.M quanta in familiam Benedictinam beneficia Deus contulit, attentius animo contemplor, alterum Ioseph, filium videlicet accrescentem videre mihi video, cui Pater ceteris filiis plus dilecto, tunicam fecit polymitam, atque partem unam dedit extra fratres suos, quam tulit de manu Amorrhæi, in gladio & arcu suo: Tunicam nempe polymitam, id est, versicoloribus filis, pluribusque liciis intextam, nonne rectè dixerò, amplissimum illud atq; singulare decus, quod, ex quocumq; tandem instituto, vel facto peri queat, inter omnes alias familias gloriofissimè ac peculiariter est cōsecuta? Pars autem ea qua fratribus suis superiorem eum esse voluit, nunquid non dici potest immortalis illa, propriaque laus & gloria, gladio & arcu comparata, qua præceteris excellentius, atque singulari modo decorata familia Benedictina resulget? Nam si tropologiam inuestigemus, quid aliud erit cum Amorrhœo, qui rebellis interpretatur, gladio & arcu dimicare, quam cum inimicis Dei, materialibus simul & spiritualibus armis decertare? Porro de propinquiore loco gladio pugnatur, arcu autem è longinquo in hostes tela coniiciuntur; qui uterque praliandi modus ad progeniem Benedictinam aptissimè refertur.

Illi enim qui ad arma secularia tractanda, ex Benedictina familia sunt propagati, cuim hostibus Christiani nominis, necnon & aduersariis Orthodoxæ fidei, saepissimè cominus tanquam fortissimi milites in acie certarunt, & etiamnum hoc exulceratissimo tempore, se propugnatores acerrimos, & defensores studiosissimos, Christi inimicis opponunt.

C

Interea

31.

Vita

Interea verò dum hi fortissimi, atque clarissimi viri, vitæ suæ periculo, periculum à Christiana Republica depellere, barbarisque, ac hæreticis in eam irruentibus iter corporibus suis occidere, atque illorum temeritatem consilio, furorem fortitudine, audaciam virtute superare coninus enituntur: Ecce iij, qui à præclarissimo Stirpis Benedictinæ germine, Sanctissimo uidelicet Patre Benedicto, generatione Spirituali ad armæ Spiritualia tractanda sunt procreati, diverorum, scilicet Ordinum, sub S. P. Règula militantium fundatores, ieuniis, & vigiliis se afflgentes, cum iisdem hostibus supradictis configunt, atque eminus in eos lachrymarum, & precationum lacrima mittunt, suisque votis, & obsecrationibus hostiliam gladiorum acumen, telorumque cuspidem retundere, tribulum uero, atque aliorum propugnatorum suorum dexteras confirmare student, quibus sic ad Ecclesiæ defensionem occupatis, & intentis, hi

*Una manu faciebant opes.* 2. Esdræ 4.

Exo. 17.

quemadmodum & Iosue pugnante cum Amalechitis, Moysen pro populo supplices manus ad cœlum tetendisse legimus. Conspicuntur autem ad dexteram S.P.N.Benedicti isti fortissimi Christi athletæ, & Ecclesiæ Sacrosanctæ defensores, Regulam de eiusdem Patris manu sumentes, Monastico habitu induiti, & stella lucidissima in fronte ornati.

*De primo Stellato S. Romualdo, Monachorum, Ordinis Camaldulensis fundatore. Cap. XVIII.*

V' primus S. P. N. Benedicti dexteram Abbatis habitu, nicanter stellari in fronte gerentis, ambiare videtur, is est S. Romualdus Abbas, Camaldulensem Monachorum institutor. Hic cum Rauennæ, ex nobili Dūcum familia, Patre Sergio ortus, & studijs liberalibus legitime imbutus fuisse, prium sæculo relicto, Classis, haud procul à Rauenna habitum S. P. Benedicti suscepit, ac tertio post anno Eremum adjens, uitamq; in secessu solitarium dicens, S. P. Benedicti titus, laxos nimium, pro virili corrigere studuit, quo in ultæ genere, ita profecit, ut ante quæ de mutatione habitus cogitaret cœnobia centum, tam in Hetruria, Piceno, Flaminia, quam in Venetia, & Histria, sub nigro habitu, quem gerebat, & norma eiusdem S. P. Benedicti construxerit.

Cumque

Cumque sanctitatis eius fama vbi que crebresceret. (tam faciliter enim ductu, & sermone hominum mentes & studia ad Diuinorum cultum trahebat, vt totum Orbem, nisi modum etiam in re optima sibi statuisset, ad Religionem perducere potuerit) in agro Aretino confedit anno 1008. ac cuiusdam Casam Maldi in Eremo incoluit; qui vt farebarat, per quietem yisus est sibi cernere scalas in celum surretas, in quibus inumeri mortales candido amictu cælum scandebant; qua imagine, non minus quam Diuino quodam oraculo mortus Romualdus, locum ab hospite & perijt, & impetravit, an. 1009. oratorium condidit: candidam cucullam, ijs, qui initiandi essent, in argumentum nocturnæ illius imaginis, ferendam dedit (quum ante monachi nigro amicarentur colore) insuper & Camaldulensi nomen vocabulo ab hospitiis Maldi casa, sumpto, eos ferre præcepit, anno Domini 1012. Quibus peractis, anno viæ suæ 120. quorum, 20. in seculo, tres in Classensi cœnobio, reliquos in Eremo consum pserat, Christi 1027. in Monasterio Vallis de Castro Marchiæ Ancoritanae 13. cal. Julij diem obiit, inter sanctos relatus; cuius sancti corporis reliquiae Fabriani in templo S. Blasij digno honore recunduntur. Hic cum doctrina laude non mediocriter excelleret ingenij sui clara monumenta reliquit, videlicet.

Expositionem ferè diuinam in omnes psalmos Davidicos: cuius pars a Psalmo Primo ad Nonagesimum, apud Patres Eremi Camaldulensis, pro reliquiario afferuatur, reliqua in temporis ini-  
quitas absumpsit.